Дело № 5-2-261/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 марта 2022 года

                                                             с. Пестрецы

И.о. мирового судьи судебного участка № 2 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан – мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Махмудова А.И., <даные изъяты>,
У С Т А Н О В И Л:

<даные изъяты> в <даные изъяты> Махмудов А.И. находясь в магазине, расположенного по адресу: <даные изъяты> тайно похитил жидкость для электронных сигарет «Husky 2 Ice», тем самым причинил <даные изъяты> материальный ущерб на сумму 230 рублей.
В судебном заседании Махмудов А.И. вину в совершении административного правонарушения признал.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.

Вина Махмудова А.И. установлена в судебном заседании протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, протоколом принятия устного заявления о преступлении, протоколом осмотра места происшествия, фотоматериалами, объяснениями <даные изъяты>, Махмудова А.И., <даные изъяты> и другими доказательствами, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.

Своими действиями Махмудов А.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества путем кражи, что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Исходя из представленных материалов административного дела, анализируя фактические обстоятельства дела, суд считает установленным событие административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и наличие в действиях Махмудова А.И. состава административного правонарушения.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Смягчающих и отягчающих вину обстоятельств судьей не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 4.2, частью 1 статьи 7.27, статьей 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Махмудова А.И. к административной ответственности по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

<даные изъяты>

Квитанцию об оплате штрафа принести в канцелярию мирового судьи судебного участка № 2 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

     Минабутдинова А.Г.